UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2017

 (PUBLICAÇÃO Nº 3)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2017.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2017 (PUBLICAÇÃO Nº3).

SANTO ANDRÉ, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA DA UFABC

357A 11201720026 Alexandre Lemes Santos BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1250 11201722978
ANA CAROLINA SIMÕES

CARVALHAES
BCN0402-15 Funções de Uma Variável

453A 11201721495 Anderson Silva Candido BCN0402-15 Funções de Uma Variável

975 11201720444 Andre Rocha BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1331 11201721214 Andressa Leonilia Da Silva Gomes BCN0402-15 Funções de Uma Variável

351B 11034516 Arthur Luiz Ferreira ESZI025-17
Aplicações de

Microcontroladores

377A 11201723033 BEATRIZ MARIA SILVA CARNEIRO BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1101 11201722968 BEATRIZ VENÂNCIO BCN0402-15 Funções de Uma Variável

175 11201722385 Carlos Eduardo Nascimento BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1555 11201721627 Daniel Bulhoes Da Silva BCN0402-15 Funções de Uma Variável

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

334B 11201723081 EDSON SADAO MITO BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1150 11201722073 Eduardo Da Silva Bento BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1559 11201720226 Felipe Alves Da Silva Santana BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1163 11119115 Felipe da Silva Sales BCN0402-15 Funções de Uma Variável

504B 11201722156
Gabriel Savio Cangussu Pereira

Dantas
BCN0402-15 Funções de Uma Variável

375B 11201723026 GIULIANO LUCILLA GOBBI BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1804 21060416 Gustavo Holanda Santana MCTA004-17 Arquitetura de Computadores

872 11201721583 Gustavo Oliveira De Andrade BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1811 11117815 Gustavo Rodrigues Mardegan BCN0402-15 Funções de Uma Variável

915 11201720796 Heine Fanzlau Varjao BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1202 11201722964
IGOR BONFIM ANEIROS

FERNNADEZ
BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1257 11201723058 INGRID PERLINE DE TOLEDO BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1373 11069115 Jacqueline Mendes Mitsunaga BCN0402-15 Funções de Uma Variável

322B 11201723115 JEFERSON LIMA MENDES SANTANA BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1115 11201721745 Jefferson Fernandes de Almeida BCN0402-15 Funções de Uma Variável

477B 11201722792 JOAO ZEBINDEN CAMALI BCN0402-15 Funções de Uma Variável

310A 11115516 Juan Ritter Caparroz BCN0402-15 Funções de Uma Variável

883 11060616 Lucas Andres de Lima MCTB009-17 Cálculo Numérico

957 11201723007 LUCAS EDUARDO DE MIERI MCTA006-17 Circuitos Digitais

967 11201723007 LUCAS EDUARDO DE MIERI BCN0402-15 Funções de Uma Variável

362A 11108714 Lucemar Teixeira Costa MCTA006-17 Circuitos Digitais

362C 11108714 Lucemar Teixeira Costa MCTA004-17 Arquitetura de Computadores

1004 11201722504 Luiz Henrique De Araujo Terrabuio BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1137 11201723076 MURILLO RODRIGUES DIAS BCN0402-15 Funções de Uma Variável

462B 11201722906 NATASHA LUIZ DONADELLO BCN0402-15 Funções de Uma Variável

508B 11201723040 PEDRO LUIZ DA COSTA SILVA BCN0402-15 Funções de Uma Variável

483B 11201723077 PEDRO PAULO MIRANDA GIOLLO BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1338 11201722185 Priscila Regina De Oliveira Lima BCN0402-15 Funções de Uma Variável

990 11201723074
RAFAEL MARTINS RIBEIRO DA

SILVA
BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1147 11201720780 Rafael Teixeira Santos BCN0402-15 Funções de Uma Variável

354B 11201722111 RAFAELA FLORENCIO DE ATHAYDE BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1487 11201722154 Tauane Da Silva Chan BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1801 11117416 Victor Augusto de Souza BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1120 11201722788 VITOR LONGARINI DA COSTA BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1404 21046314 William Sena Silva MCTA004-17 Arquitetura de Computadores

1405 21046314 William Sena Silva MCTA006-17 Circuitos Digitais

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

CAE
CAMPUS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA DA UFABC

SA 504A 11201722156
Gabriel Savio Cangussu

Pereira Dantas
BIS0003-15 Bases Matemáticas

SA  273B 11104816
Gustavo Souza Pereira dos

Santos
BIS0003-15 Bases Matemáticas

SA 1061 11072316 Leonardo Alegretti Belaroza BIS0003-15 Bases Matemáticas

SA 1511 11201723008 MARIANA MATOS SANTANA BIS0003-15 Bases Matemáticas

SA 462C 11201722906 NATASHA LUIZ DONADELLO BIS0003-15 Bases Matemáticas

SA 327B 11201723110 NATHÁLIA CUNHA FATICHI BCN0402-15
Funções de Uma

Variável

SA 491A 11118016
Odilon do Nascimento

Batista
BIS0003-15 Bases Matemáticas

SA 491B 11118016
Odilon do Nascimento

Batista
BCN0402-15

Funções de Uma
Variável

SA 1007 11201722875
Otavio Henrique Barboza

Nascimento
BIS0003-15 Bases Matemáticas

SBC 1089 21046314 William Sena Silva MCTB019-17 Matemática Discreta

SBC 1625 21074716 Daniele Tadeu de Oliveira BIS0003-15 Bases Matemáticas

SBC 232A 11201722994 DIOGO LUIZ ROSSETTI BIS0003-15 Bases Matemáticas

SA 1265 11045516 Renan Fernandes Albano BCN0402-15
Funções de Uma

Variável

SBC 193A 11201723083 PAULA CAPELLI BELEZINI BIS0003-15 Bases Matemáticas